
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  29.03.2012                              №  229
г. Кореновск

О передаче имущества муниципального образования Кореновский район 
в муниципальную собственность поселений Кореновского района 

Руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации, Федеральным 
законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 
22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу  некоторых 
законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием 
федеральных законов  «О внесении изменений и  дополнений в  Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  в  целях  исполнения  полномочий  муниципальных 
образований  городского  и  сельских  поселений,  Совет  муниципального 
образования Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Передать  имущество муниципального образования Кореновский район 
безвозмездно в муниципальную собственность поселений Кореновского района 
согласно приложению. 

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка  и 
правовой защиты граждан (Задорожный).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель председателя Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                         Т.Н.Искендеров



               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                к решению  Совета

                                    муниципального образования 
                                                                                         Кореновский район 

  
от 29.03.2012 № 229

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность 
поселений Кореновского района 

Кореновское городское поселение 
Кореновского района

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520001252 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

2 108520001542 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

3 108520001832 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

4 108520002122 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

5
108520002515-
108520002516

Православная энциклопедия, т.15
2 1500,00

6
108520003015-
108520003016

Православная энциклопедия, т.16
2 1500,00

7
108520003515-
108520003516

Православная энциклопедия, т.17
2 1500,00

8
108520004015-
108520004016

Православная энциклопедия, т.18
2 1500,00

9
108520004515-
108520004516

Православная энциклопедия, т.19
2 1500,00

10
108520005015-
108520005016

Православная энциклопедия, т.20
2 1500,00

11
108520005515-
108520005516

Православная энциклопедия, т.21
2 1500,00

12
108520006015-
108520006016

Православная энциклопедия, т.22
2 1500,00

13
108520006515-
108520006516

Православная энциклопедия, т.23
2 1500,00

14 -//- Кубанская библиотека, т.7 1 664,00

15 -//- Атамань 2 2000,00

16 -//- Воспитание толерантности 2 330,00

17 -//- Дед Мороз 3 210,00

18 -//- История и культура народов Прикубанья 3 1245,00



2

19 -//- История физкультуры и спорта на Кубани 3 630,00

20 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

21 -//- Лекарственные растения Кубани 1 290,00

22 -//- Музей Кубани 1 875,00

23 -//- Мытари и всадники 6 690,00

24 -//- Наши сердца не зарастут бурьяном 2 460,00

25 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 5 1725,00

26 -//- Обитатели морских глубин 1 35,00

27 -//-
Поурочное планирование к учебнику 

«Кубановедение» 5 кл.
1 160,00

28 -//- Родная Кубань 24 1320,00

29 -//- Страна сказок 11 3190,00

30 -//-
Традиционный костюм черноморского 

казачества
1 805,00

31 -//- Энциклопедия кубанского казачества 1 690,00

Итого: 91 33844

Платнировское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000378 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

2 108520001248 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

3 108520001538 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

4 108520001828 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

5 108520002118 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

6
108520002510-
108520002511

Православная энциклопедия, т.15
2 1500,00

7
108520003010-
108520003011

Православная энциклопедия, т.16
2 1500,00

8
108520003510-
108520003511

Православная энциклопедия, т.17
2 1500,00

9
108520004015-
108520004016

Православная энциклопедия, т.18
2 1500,00

10
108520004510-
108520004511

Православная энциклопедия, т.19
2 1500,00

11
108520005010-
108520005011

Православная энциклопедия, т.20
2 1500,00

12
108520005510-
108520005511

Православная энциклопедия, т.21
2 1500,00



3

13
108520006010-
108520006011

Православная энциклопедия, т.22
2 1500,00

14
108520006510-
108520006511

Православная энциклопедия, т.23
2 1500,00

15 -//- Кубанская библиотека, т.7 2 1328,00

16 -//-
100 выдающихся тренеров и спортсменов 

Кубани и Адыгеи 
1 325,00

17 -//- Адыгея, здравствуй! 1 115,00

18 -//- Атамань 1 1000,00

19 -//- Воспитание толерантности 2 330,00

20 -//-
Дружба по-сибирски. (Придумочки-

раздумочки)
1 175,00

21 -//- История кубанского казачества 1 230,00

22 -//- История физкультуры и спорта на Кубани 2 420,00

23 -//- Каков я есть, рассудит время 2 690,00

24 -//- Кубанский говор 1 290,00

25 -//- Лекарственные растения Кубани 2 580,00

26 -//- Музей Кубани 2 1750,00

27 -//- Мытари и всадники 2 230,00

28 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 1 345,00

29 -//-
Периодика Кубано-Черноморского края 

(1863-1925 гг.)
1 175,00

30 -//- Родная Кубань 8 440,00

31 -//- Стихи о животных 1 100,00

32 -//-
Традиционный костюм черноморского 

казачества
1 805,00

Итого: 55 28508,00

Раздольненское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000382 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

2 108520000671 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

3 108520000961 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

4 108520002517 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

5 108520003017 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

6 108520003517 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

7 108520004017 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

8 108520004517 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00



4

9 108520005017 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

10 108520005517 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

11 108520006017 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

12 108520006517 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

13 -//- Атамань 1 1000,00

14 -//- Бонус 1 185,00

15 -//- История физкультуры и спорта на Кубани 1 210,00

16 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

17 -//- Лекарственные растения Кубани 1 290,00

18 -//- Музей Кубани 1 875,00

19 -//- Мытари и всадники 1 115,00

20 -//- Родная Кубань 4 220,00

21 -//- Стихи о животных 1 100,00

22 -//- Три товарища и другие рассказы 1 80,00

23 -//- Фомка-белый медвежонок 1 80,00

Итого: 26 13250,00

Дядьковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000381 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

2 108520000670 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

3 108520000960 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

4 108520001251 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

5 108520001541 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

6 108520001831 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

7 108520002121 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

8 108520002514 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

9 108520003014 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

10 108520003514 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

11 108520004014 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

12 108520004514 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

13 108520005014 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

14 108520005514 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

15 108520006014 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

16 108520006514 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

17 -//- «Кубанская библиотека», т.7 1 664,00

18 -//- Атамань 1 1000,00



5

19 -//- Воспитание толерантности 1 165,00

20 -//- Высокий-низкий 1 70,00

21 -//- История и культура народов Прикубанья 1 415,00

22 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

23 -//- Лекарственные растения Кубани 1 290,00

24 -//- Мифы и легенды. Боги и герои 1 80,00

25 -//- Музей Кубани 1 875,00

26 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 1 345,00

27 -//- Новогодние частушки 1 70,00

28 -//- Орфографический и толковый словарь 1 125,00

29 -//- Родная Кубань 4 220,00

Итого: 32 19094,00

Новоберезанское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000034 Большая Российская энциклопедия, т.4 1 912,74

2 108520000120 Большая Российская энциклопедия, т.5 1 912,74

3 108520000206 Большая Российская энциклопедия, т.6 1 912,74

4 108520000382 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

5 108520000669 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

6 108520000959 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

7 108520001250 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

8 108520001540 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

9 108520001830 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

10 108520002120 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

11 108520002513 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

12 108520003013 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

13 108520003513 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

14 108520004013 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

15 108520004513 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

16 108520005013 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

17 108520005513 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

18 108520006013 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

19 108520006513 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

20 -//- «Кубанская библиотека» т.7 1 664,00

21 -//-
100 выдающихся тренеров и спортсменов 

Кубани и Адыгеи 
3 975,00



6

22 -//- Атамань 2 2000,00

23 -//- Воспитание толерантности 1 165,00

24 -//- История физкультуры и спорта на Кубани 3 630,00

25 -//- Кубанский говор 1 290,00

26 -//- Лекарственные растения Кубани 1 290,00

27 -//- Музей Кубани 1 875,00

28 -//- Мытари и всадники 3 345,00

29 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 2 690,00

30 -//- Родная Кубань 12 660,00

31 -//- Страна сказок 2 580,00

Итого: 51 25332,22

Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520002519 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

2 108520003019 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

3 108520003519 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

4 108520004019 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

5 108520004519 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

6 108520005019 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

7 108520005519 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

8 108520006019 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

9 108520006519 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

10 -//- Возмездие 1 115,00

11 -//- История и культура народов Прикубанья 1 415,00

12 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

13 -//- Кубанский говор 1 290,00

14 -//- Лекарственные растения Кубани 2 580,00

15 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 1 345,00

16 -//-
Основная общеобразовательная 

программа дошкольного
1 175,00

17 -//- Потешки и скороговорки для малышей 1 70,00

18 -//- Почитай, мне мама 1 70,00

19 -//- Родная Кубань 8 440,00

20 -//- Страна сказок 2 580,00

21 -//-
Традиционный костюм черноморского 

казачества
1 805,00



7

22 -//- Три товарища и другие рассказы 1 80,00

23 -//- Энциклопедия кубанского казачества 1 690,00

Итого: 32 11750,00

Журавское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000033 Большая Российская энциклопедия, т.4 1 912,74

2 108520000119 -//- Атамань 1

3 108520000205 Большая Российская энциклопедия, т.6 1 912,74

4 108520000379 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

5 108520000668 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

6 108520000958 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

7 108520001249 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

8 108520001539 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

9 108520001829 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

10 108520002119 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

11 108520002512 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

12 108520003012 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

13 108520003512 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

14 108520004012 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

15 108520004512 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

16 108520005012 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

17 108520005512 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

18 108520006012 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

19 108520006512 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

20 -//- «Кубанская библиотека» т.7 1 664,00

21 -//- Абитуриенту 2011 1 70,00

22 -//- Атамань 1 1000,00

23 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

24 -//- Лекарственные растения Кубани 2 580,00

25 -//- Музей Кубани 1 875,00

26 -//- Мытари и всадники 1 115,00

27 -//-
Основная общеобразовательная 

программа дошкольного
1 175,00

28 -//- Родная Кубань 8 440,00

29 -//- Страна сказок 1 290,00

30 -//- Энциклопедия кубанского казачества 1 690,00



8

Итого: 40 22832,22

Сергиевское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000673 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

2 108520000963 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

3 108520001253 Большая Российская энциклопедия, т.13 1 1170,00

4 108520001543 Большая Российская энциклопедия, т.14 1 1170,00

5 108520001833 Большая Российская энциклопедия, т.15 1 1170,00

6 108520002123 Большая Российская энциклопедия, т.16 1 1170,00

7 108520002520 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

8 108520003020 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

9 108520003520 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

10 108520004020 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

11 108520004520 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

12 108520005020 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

13 108520005520 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

14 108520006020 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

15 108520006520 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

16 -//- Абитуриенту 2011 1 70,00

17 -//- Лекарственные растения Кубани 2 580,00

18 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 2 690,00

19 -//-
Основная общеобразовательная 

программа дошкольного
1 175,00

20 -//-
Периодика Кубано-Черноморского края 

(1863-1925 гг.)
1 175,00

21 -//- Поговорим о любви 13 175,00

22 -//- Прошлое Кубани 1 315,00

23 -//- Родная Кубань 8 440,00

24 -//- Сквозь темноту 1 115,00

25 -//- Страна сказок 2 580,00

26 -//-
Традиционный костюм черноморского 

казачества
1 805,00

27 -//- Энциклопедия кубанского казачества 2 1380,00

Итого: 38 18930,00



9
Бураковское сельское поселение 

Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 108520000035 Большая Российская энциклопедия, т.4 1 912,74

2 108520000121 Большая Российская энциклопедия, т.5 1 912,74

3 108520000207 Большая Российская энциклопедия, т.6 1 912,74

4 108520000383 Большая Российская энциклопедия, т.10 1 1000,00

5 108520000672 Большая Российская энциклопедия, т.11 1 1000,00

6 108520000962 Большая Российская энциклопедия, т.12 1 1000,00

7 108520002518 Православная энциклопедия, т.15 1 750,00

8 108520003018 Православная энциклопедия, т.16 1 750,00

9 108520003518 Православная энциклопедия, т.17 1 750,00

10 108520004018 Православная энциклопедия, т.18 1 750,00

11 108520004518 Православная энциклопедия, т.19 1 750,00

12 108520005018 Православная энциклопедия, т.20 1 750,00

13 108520005518 Православная энциклопедия, т.21 1 750,00

14 108520006018 Православная энциклопедия, т.22 1 750,00

15 108520006518 Православная энциклопедия, т.23 1 750,00

16 -//- Атамань 1 1000,00

17 -//- История физкультуры и спорта на Кубани 1 210,00

18 -//- Мифы и легенды. Боги и герои 1 80,00

19 -//- Мытари и всадники 1 115,00

20 -//- Новогодние частушки 1 70,00

21 -//- Родная Кубань 4 220,00

22 -//-
Традиционный костюм черноморского 

казачества
1 805,00

25 14988,22

Братковское сельское поселение 
Кореновского района 

№ 
п/п

Инвентарный 
номер

Наименование имущества Количество 
экземпляров

Стоимость  
 (руб.)

1 -//- Бонус 2 370,00

2 -//- Каков я есть, рассудит время 1 345,00

3 -//- Лекарственные растения Кубани 1 290,00

4 -//- Не крадите луну в беззвездную ночь 2 690,00

5 -//- Новогодние частушки 1 70,00

6 -//- Поговорим о любви 13 175,00



10

7 -//- Родная Кубань 8 440,00

8 -//- Сквозь темноту 1 115,00

9 -//- Страна сказок 2 580,00

10 -//- Фомка — белый медвежонок 1 80,00

11 -//- Энциклопедия кубанского казачества 2 1380,00

24 5000,00

Глава
муниципального образования
Кореновский район      В.Н.Рудник


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

